

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

Centrum Bogbinderi A/S

Agerskallet 36, 8920 Randers NV

CVR-nr. 39 14 75 48

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2024.

Jan Heegaard Justesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Centrum Bogbinderi A/S Agerskallet 36 8920 Randers NV CVR-nr.: 39 14 75 48 Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Lars Heegaard Justesen, Gl. Hobrovej 151 8920 Randers NV, Formand Gitte Heegaard Amby, Bragesvej 1 8230 Åbyhøj Jan Heegaard Justesen, Trejgaardsvej 10 8870 Langå
Direktion	Jan Heegaard Justesen, Trejgaardsvej 10 8870 Langå
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering, handel, produktion og anden dermed tilknyttet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.931 t.kr. mod 14.427 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -180 t.kr. mod -1.466 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	11.930.754	14.426.545
1 Personaleomkostninger	-10.364.893	-13.852.132
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.475.686	-2.333.468
Driftsresultat	90.175	-1.759.055
Andre finansielle indtægter	3.324	14.287
Øvrige finansielle omkostninger	-193.007	-127.771
Resultat før skat	-99.508	-1.872.539
Skat af årets resultat	-80.085	406.271
Årets resultat	-179.593	-1.466.268
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-179.593	-1.466.268
Disponeret i alt	-179.593	-1.466.268

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	135.426	270.858
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>135.426</u>	<u>270.858</u>
Produktionsanlæg og maskiner	1.819.846	2.944.674
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	77.624
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.819.846</u>	<u>3.022.298</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.955.272</u>	<u>3.293.156</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	669.353	732.979
Varer under fremstilling	172.856	199.594
Varebeholdninger i alt	<u>842.209</u>	<u>932.573</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.925.378	2.117.993
Udskudte skatteaktiver	381.025	461.110
Tilgodehavende selskabsskat	0	72.000
Andre tilgodehavender	8.606	104.362
Periodeafgrænsningsposter	5.490	0
Tilgodehavender i alt	<u>2.320.499</u>	<u>2.755.465</u>
Likvide beholdninger	<u>839.640</u>	<u>127.711</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.002.348</u>	<u>3.815.749</u>
Aktiver i alt	<u>5.957.620</u>	<u>7.108.905</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	277.525	457.118
Egenkapital i alt	777.525	957.118
 Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.974.594	1.378.308
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.974.594	1.378.308
 Kortfristet del af langfristet gæld	300.000	300.000
Gæld til pengeinstitutter	0	1.397.660
Leverandører af varer og tjenesteydelser	486.961	665.582
Gæld til kapitalinteresser	17.805	17.805
Anden gæld	2.400.735	2.392.432
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.205.501	4.773.479
 Gældsforpligtelser i alt	5.180.095	6.151.787
 Passiver i alt	5.957.620	7.108.905

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	1.923.386	300.000	2.723.386
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.466.268	0	-1.466.268
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	457.118	0	957.118
Årets overførte overskud eller underskud	0	-179.593	0	-179.593
	500.000	277.525	0	777.525

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.994.220	11.925.263
Pensioner	1.186.276	1.665.583
Andre omkostninger til social sikring	74.600	103.474
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>109.797</u>	<u>157.812</u>
	<u>10.364.893</u>	<u>13.852.132</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>30</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har skadeløsbrev på i alt 25.000 t.kr til sikkerhed for bankgæld. Skadeløsbrevet giver pant i materielle anlægsaktiver.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.275 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 11.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	669
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.925
Driftsmidler	1.820
